leeto te socium, lecto te deprecor uno:
riuale possum non ego ferre Iouem.
ipse meas solus, quod nil est, aenulor umbras,
stultus, quod nullo saepe timore tremo. 20
una tamen causa est, qua crimina tanta remittit,
errabant multo quod tua uerba inero.
sed nunquam nitae me fallet ruga seuerae:
omnes iam norunt quau sit amare bonum.
Lynceus ipse meus seros iusanit amores. 25
solum te nostros laetor adire deos.

XXXIV^b

Qnid tua Socratis tibi nunc sapientia libris
proderit aut rerum dicere posse uias?
aut quid Crethei tibi prosunt carmina plectri?
nil iuuat in magno uester amore senex. 30
tu satius nusis leuorem imitare Philetam
et non inflati sonum Callimachi.
nam cursus licet Aetoli referas Acheloi,
luxerit ut magno factus amore liquor;
atque etiam ut Phrygio fallax Macandria campo 35
errat et ipsa suas decipit unda uias;
qualis et Adrasti fuerit noxalis Arion
tristis ad Archemori finuera uictor eqnos:
Amphiarea tibi non prosint fata quadrigae
aut Capanei magno grata ruina Ioui. 40
desine et Aeschyleo compouere uerba coturno,
desine, et ad molles uenbra resolute choros,
incipie iam augusto iuersus includere torno,
inque tuos ignes, dure poeta, neni.
tu non Antimacho, non tutior ibis Homeru: 45
despicit et magnos reeta puella deos.
harum nulla solet rationem querere mundi,
nec ear fraterni Luna laboret equis,
nec si post Stygias aliquis sedet arbiter undas, 50
nec si consulto fuluina missa tonent.
sed non ante graui taurus suexcubit aratro, 46
cornu quam ualidis haeserit in laqueis,
nec tu tam duros per te patieris amores:
trux tameu a nobis ante domaudus eris. 55
aspice me, eni parva domi fortuna relicta est,
nullus et antiquo Marte triumphus aui,
ut regnum mixtas inter coniuia puellas
hoe ego, quo tibi nunc eleuor, ingenio.

XXXIV^c

Me inuen hesternis positum languere corollis,
quem tetigit iactu certus ad ossa deus, 60
Actia Vergilium custodis litora Phoebi,
Caesaris et fortis dicere posse rates,
qui nunc Aeneac Troiani suscitat arua
iactaque Lauinis moenia litoribus,
cedite Romani scriptores, cedite Grai: 65

nescioquid maius nascitur Iliade.
tu canis umbrosi subter pineta Galaesi
Thyrsin et adtritis Daphnif harundinibus,
utque decem possint corrumpere mala puellas,
missus et impressis haedus ab uberibus.
felix, qui uiles pomis mercaris amores !
huic licet ingratae Tityrus ipse canat.
felix intactum Corydon qui temptat Alexin
agricolae domini carpere delicias !
quamvis ille sua lassus requiescat auena,
laudatur facilis inter Hamadryadas.
ut canis Ascrei ueteris praecepta poetae,
quo seges in campo, quo uiret uua iugo,
tale facis Carmen docta testudine quale
Cynthius inpositis temperat articulis :

non tamen haec ulli uenient ingrata legenti,
sive in amore rudis sive peritus erit;
nec minor hic animis, ut sit minor ore, canorus
anseris indocto carmine cessit olor.
haec quoque perfecto ludebat Iasonem Varro,
Varro Leucadiæ maxima flamma suea ;
haec quoque lascivii cantarunt scripta Catulli,
Lesbia quis ipsa notior est Helena ;
haec etiam docti confessa est pagina Calui,
cuni caneret miserae funera Quintiliane ;
et modo formosa qui multa Lycoride Gallus
mortuus inferna unlnera fleuit aqua.
Cynthia quin etiam uersu laudata Properti,
hos inter si me ponere Fama uolet.

LIBER TERTIVS [VEL QVARTVS]

I

Callimachi Manes et Coi sacra Philetæ,
in uestrum, quaeso, me sinite ire nemus.
primus ego ingredior puro de fonte sacerdos
Itala per Graios orgia ferre choros.
dicite, quo pariter carmen tenuastis in antrō ? 5
quoue pede ingressi ? quamue bibistis aquam ?
a ualeat, Phœbum quicunque moratur in armis !
exactus tenui pumice uersus eat ;
quo me Fania leuat terra sublimis, et a me
nata coronatis Musa triumphat equis,
et mecum in currū parui uectant Amores,
scriptorumque meas turba secuta rotas.
quid frustra missis in me certatis habenis ?
non datur ad Musas currere lata uia.
multi, Roma, tuas laudes annalibus addent,
qui finem imperii Bactra futura canent : 15
sed, quod pace legas, opus hoc de monte sororum
detulit intacta pagina nostra uia.
mollia, Pegasiides, date uestro serta poetae :
non faciet capitī dura corona meo.
at mili quod uiuo draxerat inuidia turba,
post obitum duplicei faenore reddet Honos.
omnia post obitum fingit maiora netustas ;
maius ab exequiis nomen in ora uenit.
nam quis equo pulsas abiugno nosceret arcēs,
fluminaque Haemonio communis issē uiro,
Idaeum Sinoenta Iouis cum prole Scamandro,
Hectora ter campos ter maculasse rotas ?
Deiphobumque Helenumque et Polydamanta et in
armis
qualemque Parin uix sua nosset humius. 20
exiguo sermone forces nunc, Ilion, et tu,
Troia, bis Oetaei numine captā dei.
nec non ille tui casus memorator Homerus
posteriorate suum crescere sensit opus.
meque inter seros landabit Roma nepotes : 25
illumi post cineres auguror ipse diem.

ne mea contempto lapis indicet ossa sepulcro,
prouisum est Lycio uota probante deo.

II [I 39-64]

Carminis interea nostri redeamus in orbem ; 139
gaudeat in solito tacta puella sono. 140
Orpheus delenisse feras et concita dicunt
flumina Threicja sustinuisse lyra ;
saxa Cithaeronis Thebas agitata per artem
sponte sua in muri membra coisse ferunt ;
quin etiam, Polypheme, fera Galatea sub Aetna 5
ad tua rorantes carmina flexit equos :
inirenum, nobis et Baccho et Apolline dextro,
turba puellarum si mea uerba colit ?
quod non Taenareis dominus est mihi fulta columnis,
nec camera auratas inter eburna trabes, 10
nec mea Phœacias aequali pomaria siluas,
non operosa rigat Marcius antra liquor :
at Musæ comites et carmina cara legenti,
et defessa choris Callipea meis.
fortunata, meo siqua es celebrata libello ! 15
carmina erunt formæ tot monumenta tuae.
nam neque pyramidum sumptus ad sidera ducti,
nec Iouis Elei caelum imitata domus,
nec Mausolei diues fortuna sepulchri
mortis ab extrema condicione uacant.
aut illis flamma aut imber subducet honores,
annorum aut ictus pondera uicta ruent.
at non ingenio quaesitus nomen ab aeuo
excidet : ingenio stat sine morte decus.